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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0139 DISMINUCION DE LA INCIDENCIA
DE LOS CONFLICTOS,
PROTESTAS Y MOVILIZACIONES
SOCIALES VIOLENTAS QUE
ALTERAN EL ORDEN PUBLICO

001

060

259

421

060

087

060

117

086

112

ACCION

INFORME

PERSONA INFORMADA

VEHICULOS

INFORME

PERSONA ATENDIDA

INFORME

EVENTOS

PERSONA

UNIDAD

5000276

5003032

5005759

5000309

5005760

5005761

5005762

5005763

5005764

5006072

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

INFORMACION A LA POBLACION SOBRE SUS
DEBERES, DERECHOS Y NORMAS QUE REGULAN SU
PARTICIPACION EN EVENTOS PUBLICOS

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

IDENTIFICACION, MONITOREO Y ALERTA DE
CONFLICTOS Y OTROS EVENTOS

ATENCION A REQUERIMIENTOS DE OTORGAMIENTO
DE GARANTIAS DE ORDEN PUBLICO

ACCIONES DE INTELIGENCIA PARA PREVENIR,
DETECTAR Y/O NEUTRALIZAR ALTERACIONES DEL
ORDEN PUBLICO

OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR Y
VIGILAR LOS EVENTOS PUBLICOS

ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION DEL PERSONAL

MANTENIMIENTO DE LOCALES DE LAS UNIDADES DE
SERVICIOS ESPECIALES

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

014

014

014

014

014

014

014

014

014

014

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

ORDEN INTERNO

0028

0028

0028

0028

0023

0023

0028

0028

0028

0028

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

DEFENSA DEL INTERES
CIUDADANO

DEFENSA DEL INTERES
CIUDADANO

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

OPERACIONES POLICIALES

0047173

0076284

0167380

0037383

0167381

0167382

0167383

0167384

0167385

0215144

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

INFORMACION A LA POBLACION
SOBRE SUS DEBERES, DERECHOS
Y NORMAS QUE REGULAN SU
PARTICIPACION EN EVENTOS
PUBLICOS

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

IDENTIFICACION, MONITOREO Y
ALERTA DE CONFLICTOS Y OTROS
EVENTOS

ATENCION A REQUERIMIENTOS
DE OTORGAMIENTO DE
GARANTIAS DE ORDEN PUBLICO

ACCIONES DE INTELIGENCIA PARA
PREVENIR, DETECTAR Y/O
NEUTRALIZAR ALTERACIONES
DEL ORDEN PUBLICO

OPERACIONES POLICIALES PARA
CONTROLAR Y VIGILAR LOS
EVENTOS PUBLICOS

ENTRENAMIENTO Y
CAPACITACION DEL PERSONAL

MANTENIMIENTO DE LOCALES DE
LAS UNIDADES DE SERVICIOS
ESPECIALES

3000001

3000763

3000764

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE
SU PARTICIPACION EN EVENTOS
PUBLICOS

EVENTOS PUBLICOS VIGILADOS
Y CONTROLADOS

086

117

PERSONA

EVENTOS
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0139 DISMINUCION DE LA INCIDENCIA
DE LOS CONFLICTOS,
PROTESTAS Y MOVILIZACIONES
SOCIALES VIOLENTAS QUE
ALTERAN EL ORDEN PUBLICO

060

453

INFORME

PROCESO JUDICIAL

5005767

5005768

DILIGENCIAS PRELIMINARES PARA LAS DENUNCIAS A
INFRACTORES CONTRA EL ORDEN PUBLICO

PARTICIPACION DE LA PROCURADURIA PUBLICA EN
PROCESOS JUDICIALES RELACIONADOS A DELITOS
CONTRA EL ORDEN PUBLICO

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

05

05

014

018

ORDEN INTERNO

SEGURIDAD JURIDICA

0028

0039

OPERACIONES POLICIALES

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

0167388

0167389

DILIGENCIAS PRELIMINARES PARA
LAS DENUNCIAS A INFRACTORES
CONTRA EL ORDEN PUBLICO

PARTICIPACION DE LA
PROCURADURIA PUBLICA EN
PROCESOS JUDICIALES
RELACIONADOS A DELITOS
CONTRA EL ORDEN PUBLICO

3000765 PROCESOS JUDICIALES POR
DELITOS CONTRA EL ORDEN
PUBLICO ATENDIDOS POR LA
PROCURADURIA PUBLICA

453 PROCESO JUDICIAL


