

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0139 DISMINUCION DE LA INCIDENCIA DE LOS CONFLICTOS, PROTESTAS Y MOVILIZACIONES SOCIALES VIOLENTAS QUE ALTERAN EL ORDEN PUBLICO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000763 POBLACION INFORMADA SOBRE SU PARTICIPACION EN EVENTOS PUBLICOS	5005759 INFORMACION A LA POBLACION SOBRE SUS DEBERES, DERECHOS Y NORMAS QUE REGULAN SU PARTICIPACION EN EVENTOS PUBLICOS		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0167380 INFORMACION A LA POBLACION SOBRE SUS DEBERES, DERECHOS Y NORMAS QUE REGULAN SU PARTICIPACION EN EVENTOS PUBLICOS	259 PERSONA INFORMADA
086 PERSONA							
3000764 EVENTOS PUBLICOS VIGILADOS Y CONTROLADOS	5000309 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0037383 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	421 VEHICULOS
117 EVENTOS							
	5005760 IDENTIFICACION, MONITOREO Y ALERTA DE CONFLICTOS Y OTROS EVENTOS		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0023 DEFENSA DEL INTERES CIUDADANO	0167381 IDENTIFICACION, MONITOREO Y ALERTA DE CONFLICTOS Y OTROS EVENTOS	060 INFORME
5005761 ATENCION A REQUERIMIENTOS DE OTORGAMIENTO DE GARANTIAS DE ORDEN PUBLICO		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0023 DEFENSA DEL INTERES CIUDADANO	0167382 ATENCION A REQUERIMIENTOS DE OTORGAMIENTO DE GARANTIAS DE ORDEN PUBLICO	087 PERSONA ATENDIDA	
5005762 ACCIONES DE INTELIGENCIA PARA PREVENIR, DETECTAR Y/O NEUTRALIZAR ALTERACIONES DEL ORDEN PUBLICO		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0167383 ACCIONES DE INTELIGENCIA PARA PREVENIR, DETECTAR Y/O NEUTRALIZAR ALTERACIONES DEL ORDEN PUBLICO	060 INFORME	
5005763 OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR Y VIGILAR LOS EVENTOS PUBLICOS		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0167384 OPERACIONES POLICIALES PARA CONTROLAR Y VIGILAR LOS EVENTOS PUBLICOS	117 EVENTOS	
5005764 ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION DEL PERSONAL		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0167385 ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION DEL PERSONAL	086 PERSONA	
5006072 MANTENIMIENTO DE LOCALES DE LAS UNIDADES DE SERVICIOS ESPECIALES		05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0215144 MANTENIMIENTO DE LOCALES DE LAS UNIDADES DE SERVICIOS ESPECIALES	112 UNIDAD	

MEF/DGPP

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

MAR39C1

08/05/2017
16:44:12COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0139 DISMINUCION DE LA INCIDENCIA DE LOS CONFLICTOS, PROTESTAS Y MOVILIZACIONES SOCIALES VIOLENTAS QUE ALTERAN EL ORDEN PUBLICO	3000765 PROCESOS JUDICIALES POR DELITOS CONTRA EL ORDEN PUBLICO ATENDIDOS POR LA PROCURADURIA PUBLICA	5005767 DILIGENCIAS PRELIMINARES PARA LAS DENUNCIAS A INFRACTORES CONTRA EL ORDEN PUBLICO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0167388 DILIGENCIAS PRELIMINARES PARA LAS DENUNCIAS A INFRACTORES CONTRA EL ORDEN PUBLICO	060 INFORME
	453 PROCESO JUDICIAL	5005768 PARTICIPACION DE LA PROCURADURIA PUBLICA EN PROCESOS JUDICIALES RELACIONADOS A DELITOS CONTRA EL ORDEN PUBLICO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0167389 PARTICIPACION DE LA PROCURADURIA PUBLICA EN PROCESOS JUDICIALES RELACIONADOS A DELITOS CONTRA EL ORDEN PUBLICO	453 PROCESO JUDICIAL